
 
31 января 2019 года № 15 

 

 О внесении изменений в Порядок получения муниципальным 

служащим города Костромы разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческими организациями в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 

органов управления 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.02.2019 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29 июля 2017 года 

№ 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных 

нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок получения муниципальным служащим города Костромы 

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 

управления, утвержденный решением Думы города Костромы от 31 августа 2017 

года № 128, следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова "в управлении жилищным, жилищно-строительным, 

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным 

потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости, 

иной общественной организацией" заменить словами "в управлении общественной 

организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 

товариществом собственников недвижимости"; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Настоящий Порядок не распространяется: 

1) на участие муниципальных служащих в управлении политической партией;  

2) на участие муниципальных служащих на безвозмездной основе в 

управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления 

города Костромы; 

3) на представление муниципальными служащими на безвозмездной основе 

интересов города Костромы в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является город 

Кострома, в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами города 

Костромы, определяющими порядок осуществления от имени города Костромы 

consultantplus://offline/ref=D2432ABD860B1A4C9517E7F02EF01D4039E67295D4687A044E0D84B6FCC3DCE6018B8851F408477F0036D8CF0F92AECF0022FC090A7D68080A52C727qAJ
consultantplus://offline/ref=0DF14AA159025A24F96C58EC30AC7519EBC956294D537E00F82CE978B3J6M8Q


2 

полномочий учредителя организации или управления находящимися в 

муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); 

4) на иные случаи, если участие в управлении организацией осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


